Министерство образования Саратовской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Балаковский политехнический техникум»

ОТКНИЧП

Советом ГАПОУ СО «БПТ» (протокол от 31.10.2024 г. № **9**)

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора ГАПОУ СО «БПТ» от 31.10.2024 г. № 399

изменения

в Положение об оплате труда работников ГАПОУ СО «Балаковский политехнический техникум»

СОГЛАСОВАНО	СОГЛАСОВАНО		
Юрисконсульт	Главный бухгалтер		
Проценко О.А.	<i>Батем</i> Баженова С.В		
« <u>3/</u> »2024 г.	« <u>ЗГ</u> » <u>10</u> 2024 г		

г. Балаково

2024г.

В рамках реализации постановления Правительства Саратовской области от 24 сентября 2024 года № 788-П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области», на основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и в соответствии с законом Саратовской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» внести изменения в приложение №1 Положения об оплате труда работников ГАПОУ СО «Балаковский политехнический техникум» и читать в новой редакции:

Приложение №1 Должностные оклады по должностям работников ГАПОУ СО «БПТ»

№ п/п	Должность (специальность, профессия)	Разряд, класс, (категория) квалификация	Должностной оклад, руб.
1	Заведующий библиотекой		13289
2	Заведующий канцелярией		8998
3	Заведующий лабораторией	·	14493
4	Заведующий отделением		14493
5	Заведующий учебно-производственными мастерскими		13962
6	Комендант		8998
7	Преподаватель (9840+100)		9940
8	Воспитатель (10213+100)		10313
	Мастер производственного обучения(9840+100)		9940
10	Методист (10213+100)		10313
	Педагог дополнительного образования (10213+100)		10313
12	Педагог-организатор (10213+100)		10313
	Педагог-психолог (10213+100)		10313
14	Социальный педагог (10213+100)		10313
15	Руководитель физвоспитания (10213+100)		10313
16	Секретарь учебной части		9380
17	Диспетчер образовательного учреждения		8608
	Архивариус		8415
	Библиотекарь		9380
	Бухгалтер		10850
21	Кассир (внебюджет)		8608
22	Дежурный по общежитию		8415
23	Водитель	1 класс	11368
24	Гардеробщик	1 разряд	8275
25	Дворник	1 разряд	8275
26	Инженер-электрик		10360
27	Инспектор по кадрам		8608
28	Инструктор по гигиеническому воспитанию (внебюджет)		8274
29	Кастелянша	2 разряд	8308
30	Лаборант		8608
31	Механик		9380
32	Оператор копировальных и множительных машин	2 разряд	8308
33	Плотник	4 разряд	8608
34	Программист		9503
35	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	4 разряд	8608
36	Секретарь		8415
37	Слесарь-ремонтник	высшая	10850
38	Слесарь-сантехник	4 разряд	8608
39	Специалист по кадрам		9380
40	Специалист по охране труда		9380

№ п/п	Должность (специальность, профессия)	Разряд, класс, (категория) квалификация	Должностной оклад, руб.
42	Статистик		8608
43	Столяр-плотник	4 разряд	8608
44	Техник по эксплуатации зданий		8608
45	Техник-программист		8608
46	Уборщик производственных и служебных помещений	1 разряд	8275
47	Электромонтер	4 разряд	8608
48	Юрисконсульт		10850

2. На основании постановления Правительства Саратовской области от 23 сентября 2024 года № 777-П «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» внести изменения в пункт 5 Положения об оплате труда работников ГАПОУ СО «БПТ», а именно:

пункт 5.1, абзац иные поощрительные выплаты дополнить:

- выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями предоставляется педагогическим работникам учреждения, принятым на должность "советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями" из расчета 5000 рублей в месяц на одного педагогического работника пропорционально отработанному времени в месяце.

Основанием для выплат является приказ директора учреждения.